CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SÃO MARTINHO

  RESOLUÇÃO Nº 08/2023

Publica os candidatos inscritos para o processo de

escolha dos membros do Conselho Tutelar de São

Martinho – SC, para cumprimento do mandato de 4

anos, no período de 10 de janeiro de 2024 a 09 de

janeiro de 2028.

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE do Município de São Martinho - SC,

através do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA, no uso das suas atribuições legais, conforme o disposto

na Lei nº 1.560/2013 que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente dá outras providências e de acordo com a reunião

extraordinária ocorrida em 21 de agosto 2023:

CONSIDERANDO a Resolução do CONANDA,  n° 170/2014;

CONSIDERANDO o Edital n° 02/2023- Conselho Municipal dos Diretos da Criança e do

Adolescente de São Martinho – CMDCA;

RESOLVE:

   Art. 1º.  Publicar a lista dos candidatos inscritos para o processo de escolha

dos membros do Conselho Tutelar de São Martinho –SC:

01- Aline Freitas Hemkemeier

02- Lucas Merencio Baasch

03- Francilini Eyng Heerdt

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua aprovação.

                                                                                         São Martinho, 21 de agosto de 2023.

                                         Carla Helainy Rocha da Rosa Kock

                                  Presidente da Comissão Eleitoral Especial

		2023-08-21T13:00:50-0300